
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Aeropuertos y Servicios AuxiliaresEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

25,519,935,044 25,519,935,044Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

3,468,920,416 3,468,920,416Aportaciones

311,176,233 311,176,233Donaciones de Capital

21,739,838,395 21,739,838,395Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-5,216,019,260 304,530,885 -4,911,488,375Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018

304,530,885 304,530,885Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-5,247,413,041 -5,247,413,041Resultados de Ejercicios Anteriores

31,393,781 31,393,781Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-12,065,430,572 -12,065,430,572Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

-12,065,430,572 -12,065,430,572Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

25,519,935,044 -5,216,019,260 304,530,885 -12,065,430,572 8,543,016,097Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

233,834,267 233,834,267Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

0 0Aportaciones

233,834,267 233,834,267Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

65,950,662 3,652,540,183 3,718,490,845Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

1,552,808,705 1,552,808,705Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

65,950,662 -304,530,885 -238,580,223Resultados de Ejercicios Anteriores

2,404,262,363 2,404,262,363Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

25,753,769,311 -5,150,068,598 3,957,071,068 -12,065,430,572 12,495,341,209Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Enrique Endoqui Espinosa
Subdirector de Finanzas

Elaboró: C.P. Erika Cruz Rivera
Gerente de Contabilidad
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